
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: Presa d’atto report informativo del controllo interno effettuato dal 

Segretario Comunale 1° semestre 2020 
 

 
 
L’anno duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di settembre  alle ore 19,10 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 
Signori: 
 

n. COGNOME E NOME FUNZIONE ASSENTI PRESENTI 
1 ADAMO FEDELE Sindaco  X 

2 FILICE PASQUALE Vice-Sindaco  X 

3 FEDERICO RAFFAELLO Assessore  X 

   
TOTALE  3 

 

 
 
 
 
e con la partecipazione del Segretario Comunale, Dott.ssa CRAPELLA Mariagrazia  
 
Assume la Presidenza il Sindaco Avv. ADAMO Fedele il quale, constatato che gli 
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO 
Provincia di Cosenza 

n.  91 

del  28/09/2020          COPIA  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO  che l’art. 3 comma 2, del D. L. 10/10/2012  n. 174, convertito nella Legge 7.12.2012 
n.213, sostituendo l’art.147 del D. Lgs.vo 267/2000, stabilisce che le modalità’  di funzionamento e 
la discipline delle varie  forme di controllo interno devono essere contenute in un Regolamento 
approvato dal Consiglio Comunale e quindi comunicato al Prefetto e alla Sezione Regionale di 
Controllo della Corte dei Conti; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 del 09/01/213, con la quale è stato 
approvato il Regolamento per i controlli interni; 

VISTO l’art. 10 del suddetto regolamento e preso atto che il Segretario Comunale competente a 
svolgere il controllo amministrativo successivo, secondo i principi generali della 
revisione'aziendale e con tecniche di campionamento, ed a verificare quindi la regolarità 
amministrativa sulle determinazioni che comportano impegno di spesa, sui contratti e su ogni 
altro atto amministrativo che ritenga di verificare; 

VISTA la relazione semestrale del controllo interno redatta dal Segretario Generale di questo 
Ente, del 27/07/2020 prot. n. 2715, relativa al primo semestre 2020, inerente la verifica dei 
controlli interni 1° semestre 2020, effettuata in ottemperanza all’art. 10 del Regolamento 
Comunale per la disciplina dei controlli interni; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile, ai 
sensi dell’art. 49, D. Lgs. 267/00, per come modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito in legge 
07.12.2013 n. 213;  

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale; 
 
RICHIAMATI: 

 il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 47 del 
27/12/2012; 

 il vigente Regolamento dei servizi e degli uffici; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 23/01/2020 avente per oggetto “Piano 

Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020-2022. Approvazione”; 

Ad unanimità di voti favorevoli; 

DELIBERA 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto:  

1. Di PRENDERE ATTO della Relazione semestrale del controllo interno redatta dal 
Segretario Generale di questo Ente e delle osservazioni nella stessa contenute, in ordine 
ai controlli eseguiti per il primo semestre 2020 sugli atti adottati dal Responsabile 
dell’area tecnica e dell’area finanziairia e sugli atti adottati dal responsabile dell’area 
amministrativa, ai sensi del vigente art. 147 bis del D. Lgs.vo n. 267/2000 e del 
regolamento comunale approvato con deliberazione consiliare n. 01/2013; 

2. Successivamente, vista l’urgenza di disporre in merito, la presente deliberazione viene 
DICHIARATA, con voti unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 26; 

 



PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art. 49 legge n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.) 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA IL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Si esprime: 
Parere FAVOREVOLE 
Figline Vegliaturo, 28/09/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO 

f.to Avv. Adamo Fedele 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE IL SETTORE FINANZIARIO-CONTABILE 

Si esprime 
Parere favorevole 
Figline Vegliaturo, lì 28/09/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO-CONTABILE 

f.to Ing. Carlo CONSOLI 
  
 

Visto, se ne attesta la copertura finanziaria (art. 55, comma 5) 
Il relativo impegno di spesa viene annotato sul CAP. ______________ del Bilancio. 

Figline Vegliaturo, lì 28/09/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

IL SINDACO 
f.to Fedele ADAMO 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata affissa all’Albo Pretorio 
dell’Ente oggi 13/10/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 
124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 
REG. n. _________. 

 
Figline Vegliaturo, lì 28/09/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
_____________________ 

COPIA CONFORME della deliberazione per uso amministrativo 

 
Figline Vegliaturo, lì 28/09/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo 
quanto stabilito dall’art.126, comma 1, del D.Lvo n. 267/18.08.2000, è divenuta esecutiva ad ogni 
effetto ai sensi dell’art.134, terzo comma, del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000. 
 
Figline Vegliaturo, lì 28/09/2020 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 
 
 

 

 


